



Azienda di Servizi alla Persona  
"GOLGI - REDAELLI"

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

data di registrazione                      cod. sede / cod. 1° liv. App. / n. prog. Atto / anno  
09 OTT. 2020                      n. rep.                                                                     

### AREA APPALTI, MONITORAGGIO E VERIFICA

Atti: 382/18      ZM/pl

**OGGETTO: Ditte diverse – Fornitura di medicazioni avanzate e speciali occorrenti all’Azienda per il periodo 06.10.2020 – 05.10.2021, eventualmente ripetibile per ulteriori 12 mesi. Importo complessivo biennale di spesa: € 112.662,68 (oltre IVA di legge) – CIG diversi.**

### IL DIRIGENTE

Richiamate le disposizioni normative e statutarie vigenti, nonché i regolamenti interni aziendali, ove si precisa, in attuazione del principio di ripartizione delle competenze tra gli Organi dell’Azienda, che spetta al Consiglio la funzione di indirizzo e di programmazione delle attività aziendali e al Direttore Generale e ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno;

vista la deliberazione n. 4 del 6/10/2014 con la quale il Consiglio di Indirizzo ha formulato indicazioni e direttive di carattere generale per il corretto andamento della gestione aziendale, ed accertato che delle stesse si è tenuto conto nell’adozione del presente atto;

premesso che l’Azienda, avente natura giuridica di diritto pubblico, è tenuta al rispetto del vigente Codice dei Contratti Pubblici per l’affidamento di lavori, servizi o forniture necessari per l’espletamento della mission istituzionale;

richiamata l’attribuzione in capo al dirigente responsabile dell’Area Appalti, Monitoraggio e Verifica delle funzioni di Responsabile del Procedimento ai sensi delle vigenti norme in materia di appalti di servizi e forniture e acquisti di beni, di cui ai documenti tutti di definizione della struttura organizzativa aziendale;

rilevato che l’Azienda con Determinazione Dirigenziale n. 242 del 23.09.2019 ha affidato a ditte Diverse (Coloplast S.p.A., Convatec Italia S.r.l., Lohmann & Rauscher S.r.l., Cardinal Health., Paul Hartmann S.p.A., Smith & Nephew S.r.l., Sofar S.p.A., Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. a Socio Unico), la fornitura di medicazioni avanzate e speciali per il periodo 25.09.2019 – 24.09.2020, per l’importo complessivo di spesa pari a € 63.976,319 (oltre IVA di legge);

riscontrata la necessità espressa dalle Direzioni dei tre Istituti Geriatrici, di procedere ad un nuovo affidamento dei medesimi beni per il periodo di un anno, eventualmente ripetibile per 12 mesi e, preso atto sia dei rispettivi fabbisogni che del giudizio positivo in merito alla qualità delle forniture finora ricevute, come da documentazione conservata in atti;

dato atto che non sono attive Convenzioni nazionali Consip, mentre risulta ancora attiva la Convenzione Regionale ARIA, denominata “Dispositivi di Medicazione Generale Parte 2” alla quale questa Azienda non intende aderire in quanto i prodotti risultano parzialmente presenti e con un prezzo superiore rispetto all’offerta ricevuta dai singoli operatori economici interpellati;

verificato che taluni prodotti sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA-Consip, ed anche in questo caso non risulta conveniente per l'Azienda ricorrere a tale piattaforma sia in ragione dei prezzi, che risultano superiori rispetto a quelli acquisiti dagli operatori economici, sia per la condizione di dover procedere per ciascuna tipologia di medicazione, all'acquisto in un'unica soluzione dei quantitativi annuali stimati dalle Direzioni d'Istituto, anziché procedere a singoli ordinativi in base alle necessità del momento;

ritenuto pertanto opportuno fare ricorso alla procedura di affidamento diretto, di cui alla previsione dell'art. 36 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ii.;

dato atto che, al fine di garantire l'approvvigionamento di tutte le medicazioni oggetto di fabbisogno, in considerazione sia della convenienza economica, che del riscontro positivo evidenziato dalle Direzioni richiedenti, si è proceduto a richiedere offerta a tutte le ditte dell'affidamento in scadenza;

riscontrato che sono pervenute offerte da parte di tutte le ditte invitate, secondo le condizioni e i prezzi unitari dettagliati nell'allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo;

riscontrato che per la medicazione "Duoderm" non si è pervenuti a nessun affidamento poiché la ditta CONVATEC ITALIA S.r.l. con sede legale in Via della Sierra Nevada n. 60 – 00144 Roma, C.F./P.Iva 06209390969, distributrice del prodotto, ha comunicato la discontinuità del medesimo, proponendo prodotti alternativi che non hanno ricevuto l'approvazione da parte delle Direzioni Mediche degli Istituti;

considerato che la stipulazione del contratto è subordinata alla prevista valutazione positiva della documentazione di prova della veridicità delle dichiarazioni del possesso dei requisiti generali e speciali e al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente in materia di lotta alla mafia;

visti i pareri dell'Area Contabilità, Rendicontazione e Fatturazione e della Direzione Generale,

#### DETERMINA

1. di affidare, per le ragioni e secondo quanto meglio descritto in premessa e alle condizioni di cui alle offerte in atti, la fornitura di medicazioni avanzate e speciali per il periodo 06.10.2020 – 05.10.2021, eventualmente ripetibile per ulteriori 12 mesi a Ditte diverse, per un importo complessivo annuale di spesa pari € 56.331,34 (oltre IVA di legge), in caso di ripetizione contrattuale € 112.662,68 (oltre IVA di legge) così ripartito per ciascuna sede di lavoro:

Istituto	Importo annuale (oltre Iva di Legge)	Importo Biennale (oltre Iva di Legge) in caso di ripetizione contrattuale
- Istituto Geriatrico "P. Redaelli" di Milano	€ 24.574,37	€ 49.148,74
- Istituto Geriatrico "P. Redaelli" di Vimodrone	€ 12.054,85	€ 24.109,70
- Istituto Geriatrico "C Golgi" di Abbiategrasso	€ 19.702,12	€ 39.404,24
<b>TOTALI</b>	<b>€ 56.331,34</b>	<b>€ 112.662,68</b>

2. di prendere atto che gli importi complessivi per ciascuna ditta sono di seguito riportati, mentre i prezzi unitari e i quantitativi richiesti, sono indicati nell'allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- a) COLOPLAST S.p.A. (CIG: 845772604B), con sede in Via Trattati Comunitari Europei n. 9 – 40127 Bologna, C.F. 04029180371, P. Iva 00691781207- spesa complessiva annuale € 27.215,34 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 54.430,68 (oltre Iva di legge);
- b) LOHMANN & RAUSCHER S.r.l. (CIG: ZB02E914C4), con sede in Via Enrico Fermi n. 4 – 35030 Rubano (PD), C.F./P.Iva 00207810284 - spesa complessiva annuale € 4.406,00 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 8.812,00 (oltre Iva di legge);
- c) CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. (CIG: Z062E9140C) con sede legale in Corso Vercelli n. 40 – 20145 Milano, C.F./P.Iva 09158150962 - spesa complessiva annuale € 240,00 (oltre Iva di

*AW*

- legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 480,00 (oltre Iva di legge);
- d) PAUL HARTMANN S.p.A. (CIG: Z2D2E912CB), con sede in Via della Metallurgia n. 12 ZAI 2 - 37139 Verona, C.F. 07179150151, P.Iva 02136540230- spesa complessiva annuale € 342,00 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 684,00 (oltre Iva di legge);
  - e) SMITH & NEPHEW S.r.l. (CIG: ZA92E910EB), con sede in Via De Capitani n. 2/A - 20864 Agrate Brianza (MB), C.F. 09331210154, P.Iva 00953780962; spesa complessiva annuale € 5.253,00 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 10.506,00 (oltre Iva di legge);
  - f) SOFAR S.p.A. (CIG: Z812E90EF6), con sede in Via Firenze n. 40 - 20060 Trezzano Rosa (MI), C.F./ P.Iva 03428610152 - spesa complessiva annuale € € 2.520,00 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 5.040,00 (oltre Iva di legge);
  - g) WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. a Socio Unico (CIG: ZDB2E90DBA), con sede legale in Via Piazza Brà n. 26/D - 37121 Verona, C.F./P.Iva 01542210222 - spesa complessiva annuale € 16.355,00 (oltre Iva di legge), in caso di ripetizione, spesa complessiva biennale € 32.710,00 (oltre Iva di legge);
3. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto alla condizione risolutiva che si verificherà qualora si accerti l'insussistenza dei requisiti generali e speciali già autocertificati in sede di gara e di quelli previsti dalla normativa antimafia
4. di individuare quali Direttori dell'esecuzione del contratto i Direttori d'Istituto, ognuno per la sede di rispettiva assegnazione e di autorizzare gli stessi a prevederne se del caso l'esecuzione d'urgenza;
5. di dare atto che, subordinatamente alle necessarie verifiche eseguite e sulla base del nulla osta alla liquidazione delle fatture emesso dalle suddette Direzioni, l'Area Contabilità, Rendicontazione e Fatturazione procederà al successivo pagamento degli importi autorizzati.

ALLA DIREZIONE DELL'ISTITUTO GERIATRICO "P. REDAELLI" DI MILANO

ALLA DIREZIONE DELL'ISTITUTO GERIATRICO "P. REDAELLI" DI VIMODRONE

ALLA DIREZIONE DELL'ISTITUTO GERIATRICO "G. GOLGI"

ALL'AREA CONTABILITA', RENDICONTAZIONE E FATTURAZIONE

per quanto di rispettiva competenza

IL DIRIGENTE DELL'AREA APPALTI, MONITORAGGIO E VERIFICA/RUP  
(Dr. Marcello ZACCARO)





Azienda di Servizi alla Persona  
"GOLGI - REDAELLI"

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

### AREA APPALTI, MONITORAGGIO E VERIFICA

Atti: 382/18 ZM/pl

**OGGETTO: Ditte diverse - Fornitura di medicazioni avanzate e speciali occorrenti all'Azienda per il periodo 06.10.2020 - 05.10.2021, eventualmente ripetibile per ulteriori 12 mesi. Importo complessivo biennale di spesa: € 112.662,68 (oltre IVA di legge) - CIG diversi.**

Secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni regolamentari:

Si esprime parere favorevole sulla rispondenza dell'atto allegato alle regole tecniche.

(Per i soli atti che comportano un impegno di spesa.)

Si trasmette all'Area Contabilità, Rendicontazione e Fatturazione e alla Direzione Generale

(Per gli atti che non comportano spesa)

Si trasmette alla Direzione Generale.

data, 02 OTT. 2020 IL DIRIGENTE [Firma]

### AREA CONTABILITÀ, RENDICONTAZIONE E FATTURAZIONE

Pervenuta il 02/10/2020

Firma SZ

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nell'importo di € 112.662,68 **IMP. 2020-306**

**COGE 40711002 sub. 1-5**

**40715002 sub. 6-10**

**40712002 sub. 11-17**

Milano, 5/10/2020

IL DIRIGENTE [Firma]

### DIREZIONE GENERALE

Pervenuta il 08 OTT. 2020 Firma [Firma]

Si autorizza a dare esecuzione alla proposta di cui sopra.

Si autorizza a dare esecuzione alla proposta di cui sopra. Trattandosi di atto soggetto a pubblicazione ai sensi delle vigenti disposizioni regolamentari, si ritorna al Dirigente proponente per la registrazione, con invito a restituirne con immediatezza copia conforme, munita degli estremi di registrazione, a questa Direzione Generale, per la pubblicazione all'Albo Aziendale.

09 OTT. 2020

IL DIRETTORE GENERALE [Firma]

Atti 382/18 ZM/pl  
 OGGETTO: Allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 287 del 09.10.2020

"Affidamento Coloplast - CIG: 845772604B"

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Vimodrone	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Vimodrone	Fabbisogno annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuale complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione		
FA798034	BIATAIN placche con bordo adesivo 18x18 cm	Nr.	€ 2,4300	5	€ 12,1500	2.100	€ 5.103,00	0	€ 0,00	0	€ 0,00	2.100	€ 5.103,00	4.200	€ 10.206,00		
FA798021	BIATAIN placche senza bordo adesivo 10x10 cm	Nr.	€ 1,2200	10	€ 12,2000	4.130	€ 5.038,60	2.000	€ 2.440,00	0	€ 0,00	6.130	€ 7.478,60	12.260	€ 14.957,20		
FA798022	BIATAIN AG schiuma 10x10	Nr.	€ 7,0000	5	€ 35,0000	0	€ 0,00	300	€ 2.100,00	400	€ 2.800,00	700	€ 4.900,00	1.400	€ 9.800,00		
FA798013	BIATAIN ALGINATE AG 10X10	Nr.	€ 1,3800	10	€ 13,8000	0	€ 0,00	200	€ 275,00	500	€ 690,00	700	€ 966,00	1.400	€ 1.932,00		
FA798014	COMFEEL PLUS - idrocolloide 10x10 cm (senza bordo)	Nr.	€ 0,2930	10	€ 2,9300	1.300	€ 380,90	370	€ 108,41	600	€ 175,80	2.270	€ 665,11	4.540	€ 1.330,22		
FA798015	COMFEEL PLUS TRANSPARENT - idrocolloide sottile cm. 10x10	Nr.	€ 0,2210	10	€ 2,2100	2.200	€ 486,20	560	€ 123,76	1.800	€ 397,80	4.560	€ 1.007,76	9.120	€ 2.015,52		
FA798016	COMFEEL PLUS TRANSPARENT - idrocolloide sottile cm. 15x15	Nr.	€ 0,5670	5	€ 2,8350	1.050	€ 595,35	120	€ 68,04	0	€ 0,00	1.170	€ 663,39	2.340	€ 1.326,78		
FA798019	COMFEEL Purilon Gel 15 gr.	Nr.	€ 2,1728	1	€ 2,1728	650	€ 1.412,32	50	€ 108,64	150	€ 325,92	850	€ 1.846,88	1.700	€ 3.693,76		
FA798101	BIATAIN SUPER AD 20X20	Nr.	€ 3,2960	10	€ 32,9600	0	€ 0,00	0	€ 0,00	100	€ 329,60	100	€ 329,60	200	€ 659,20		
FA798020	BIATAIN placche senza bordo adesivo 20x20 cm.	Nr.	€ 3,7000	5	€ 18,5000	0	€ 0,00	350	€ 1.295,00	800	€ 2.960,00	1.150	€ 4.255,00	2.300	€ 8.510,00		
<b>TOTALI</b>												€ 13.016,37	€ 6.519,85	€ 7.679,12	€ 27.215,34		€ 54.430,68

*mm*

Atti 382/18 ZM/pl  
 OGGETTO: Allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 287 del 09/10/2020

**"Affidamento Lohmann & Rauscher - CIG: ZB02E914C4"**

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuale complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798024	SUPRASORB A Medicazione alginate di calcio compressa 10x10cm	Nr.	€ 1,8000	10	€ 18,0000	900	€ 1.620,00	200	€ 360,00	1.220	€ 2.196,00	2.440	€ 4.392,00
FA798025	SUPRASORB A Medicazione alginate di calcio tamponi 30 cm. 2 g	Nr.	€ 3,7000	5	€ 18,5000	0	€ 0,00	0	€ 0,00	200	€ 740,00	400	€ 1.480,00
FA798026	SUPRASORB F Medicazione in film 10x12 cm	Nr.	€ 0,4900	50	€ 24,5000	0	€ 0,00	1.400	€ 784,00	3.000	€ 1.470,00	6.000	€ 2.940,00
<b>TOTALI</b>						€ 1.620,00	€ 1.740,00	€ 1.406,00	€ 1.046,00	€ 4.406,00	€ 8.812,00		

**"Affidamento Cardinal Health - CIG: Z062E9140C"**

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuale complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798017	KENDALL FOAM Medicazione in schiuma poliuretano 10,2x10,2 cm	Nr.	€ 1,2000	50	€ 60,0000	0	€ 0,00	100	€ 120,00	200	€ 240,00	400	€ 480,00
<b>TOTALI</b>						€ 0,00	€ 120,00	€ 240,00	€ 120,00	€ 240,00	€ 480,00		

**"Affidamento Hartmann - CIG: Z2D2E912CB"**

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Golgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuale complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798102	ATRAUMAN Garza grassa con trama fitta sintetica 10x20 cm	Nr.	€ 0,3800	30	€ 11,4000	600	€ 228,00	0	€ 0,00	900	€ 342,00	1.800	€ 684,00
<b>TOTALI</b>						€ 228,00	€ 228,00	€ 114,00	€ 342,00	€ 684,00			

*Handwritten signature*

Atti 382/18 ZM/pl  
 OGGETTO: Allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 287 del 09.10.2018

"Affidamento Smith & Nephew - CIG: ZA92E910EB"

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuo complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798028	BACTIGRAS 10x10cm	Nr.	€ 0,5100	10	€ 5,1000	3.500	€ 1.785,00	5.500	€ 2.805,00	1.300	€ 663,00	20.600	€ 10.506,00
<b>TOTALI</b>											€ 5.253,00		€ 10.506,00

"Affidamento Sofar - CIG: Z812E90EF6"

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuo complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798029	SOFARGEN SPRAY V	Nr.	€ 3,6000	1	€ 3,6000	0	€ 0,00	700	€ 2.520,00	700	€ 2.520,00	1.400	€ 5.040,00
<b>TOTALI</b>											€ 0,00		€ 5.040,00

"Affidamento Waldner - CIG: ZDB2E90DBA"

Codice interno	PRODOTTO	Unità di misura	Prezzo unitario	Confezionamento indivisibile	Prezzo unitario/confezione	Fabbisogno annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Totale annuo Istituto "P. Redaelli" di Milano	Fabbisogno annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Totale annuo Istituto "C. Colgi" di Abbiategrasso	Fabbisogno annuo complessivo	Spesa complessiva annuale	Fabbisogno biennale, in caso di ripetizione	Spesa complessiva biennale, in caso di ripetizione
FA798030*	ACTISORB SILVER 220 Medicazione in carbone attivo con argento 10,5x10,5 cm	Nr.	€ 2,9000	50	€ 145,0000	1.500	€ 4.350,00	300	€ 870,00	600	€ 1.740,00	4.800	€ 13.920,00
FA798031**	ACTISORB SILVER 220 Medicazione in carbone attivo con argento 10,5x19 cm	Nr.	€ 5,8000	50	€ 290,0000	0	€ 0,00	150	€ 870,00	150	€ 870,00	300	€ 1.740,00
FA798032***	INADINE 9,5X9,5 cm	Nr.	€ 1,1000	10	€ 11,0000	3.250	€ 3.575,00	0	€ 0,00	4.500	€ 4.950,00	15.500	€ 17.050,00
<b>TOTALI</b>											€ 16.355,00		€ 32.710,00

Al raggiungimento dei sottostanti quantitativi per rispettivo codice, la Waldner applicherà i prezzi di seguito specificati

\*= oltre 2.500 pz. € 2,84

\*\*=oltre 100 pz. € 5,60

\*\*\*=oltre 6.500 pz. € 1,06

*OK*